
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 2 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 2 

 
 

N. 98  del  14/08/2020 
 
OGGETTO: NOTIFICA INGIUNZIONI FISCALI. ACCERTAMENTO CONTABILE. 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       Dott. LUCA DONATI  
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   14/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°98     del 14/08/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 2 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10467 del 19/04/2019 con il quale sono state assegnate le 
funzioni della dirigenza dell’Area 2 al Dott. Luca Donati; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante disposizioni in materia di funzioni 
e responsabilità della dirigenza; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 20 del 23.04.2020, con la quale si è proceduto 
all'approvazione bilancio di previsione 2020 - 2022 e del Documento Unico di 
Programmazione 2020 - 2022; 
 
VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 2020/2022”; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 112 del 22.12.2015; 

Visto il R.D. n. 639/1910; 

Considerato che l’Ufficio ha provveduto alla notifica delle ingiunzioni fiscali Imu n. 1/2020 n. 
2/2020, agli atti dell’Ufficio Tributi;   

Ritenuto di dover provvedere ad accertare in entrata gli importi relativi alle spese per 
l’istruttoria delle pratiche ed agli interessi calcolati sull’insolvenza dalla data di definitività 
degli atti oggetto di ingiunzione, come meglio specificato nell’Allegato A; 

Dato atto che nel suddetto allegato viene quantificato il totale complessivamente dovuto a 
titolo di spese di istruttoria ed interessi legali per ogni contribuente; 

Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l'accertamento 
è imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione è esigibile; 

Dato atto del parere tecnico del Responsabile del Procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accertare sul bilancio 2020 gli importi relativi alle spese per l’istruttoria delle 
pratiche ed agli interessi calcolati sull’insolvenza dalla data di definitività degli atti 
oggetto di ingiunzione, come meglio specificato nell’Allegato A; 

2. di dare atto che gli allegati non sono suscettibili di pubblicazione nel rispetto della 
normativa sulla privacy. 



Determinazione n°98     del 14/08/2020                                          - 3 -         

DETERMINAZIONE  N. 98 del 14/08/2020 

OGGETTO: NOTIFICA INGIUNZIONI FISCALI. ACCERTAMENTO CONTABILE. 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 14/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 MANCUSI CHIARA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 14/08/2020 

 



Determinazione n°98     del 14/08/2020                                          - 4 -         

 Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


